Orçamentária/Gestora

40.101.0048

Ação (P/A/OE)

4734

Região

9900

Destinação de
Recursos

1.500.0. 100

Natureza da
Despesa
33.90.39

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO
4.1 O preço mensal estabelecido para a plena execução do objeto contratual é de R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais);

4.1.1 Para o fornecimento de componentes eletrônicos, equipamentos e peças, nos termos do item 2.8.5 deste contrato, foi considerado o valor estimado anual de R$31.680,00 (trinta e um
mil seiscentos e oitenta reais), correspondente a 100% (cem por cento) do valor anual contratado para execução dos serviços contratados;

4.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente Contrato o valor global anual de R$63.360,00 (Sessenta e três mil trezentos e sessenta reais), sendo R$31.680,00 (trinta e um mil seiscentos e
oitenta reais) para a execução dos serviços indicados no item 4.1, e R$31.680,00 (trinta e um mil seiscentos e oitenta reais) para o fornecimento de componentes eletrônicos, equipamentos e
peças, conforme indicado no subitem 4.1.1;

4.2.1 O valor global máximo estabelecido é meramente estimativo, não cabendo à CONTRATADA, portanto, quaisquer direitos de cobrança caso o montante estipulado no item anterior

[...]

(duzentos e quarenta reais), à empresa RADAR COMPONENTES EIRELI-ME, por infração ao art. 185, IV, da Lei Estadual nº. 
9.433/2005 e ao art. 14, I, do Decreto Estadual nº. 13.967/2012, e de suspensão temporária do direito de cadastrar e licitar e 
impedimento de contratar com a Administração pelo período de 214 (duzentos e quatorze) dias. Salvador, 02/08/2023. 

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES   

RESUMO DO CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO. Processo: 19.09.45340.0007319/2023-92. Parecer Jurídico: 
342/2023. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e o Centro Universitário Jorge Amado (UNIJORGE), mantida pela